
세 출 총 괄 표

2008년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 전체

【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총    계 2,835,190,000 100.00 % 2,774,981,000 100.00 % 60,209,000 2.17 %

010 일반공공행정 149,053,243 5.26 % 187,825,617 6.77 % △38,772,374 △20.64 %

011 입법및선거관리 8,390,882 0.30 % 8,332,782 0.30 % 58,100 0.70 %

013 지방행정ㆍ재정지원 96,816,060 3.41 % 135,744,014 4.89 % △38,927,954 △28.68 %

014 재정ㆍ금융 840,000 0.03 % 840,000 0.03 % 0 0.00 %

016 일반행정 43,006,301 1.52 % 42,908,821 1.55 % 97,480 0.23 %

020 공공질서및안전 90,250,905 3.18 % 90,718,207 3.27 % △467,302 △0.52 %

025 재난방재ㆍ민방위 90,250,905 3.18 % 90,718,207 3.27 % △467,302 △0.52 %

050 교육 175,522,855 6.19 % 171,056,591 6.16 % 4,466,264 2.61 %

051 유아및초중등교육 163,045,240 5.75 % 158,928,040 5.73 % 4,117,200 2.59 %

052 고등교육 12,477,615 0.44 % 12,128,551 0.44 % 349,064 2.88 %

060 문화및관광 187,562,723 6.62 % 181,544,440 6.54 % 6,018,283 3.32 %

061 문화예술 18,899,183 0.67 % 18,851,183 0.68 % 48,000 0.25 %

062 관광 56,876,113 2.01 % 56,162,022 2.02 % 714,091 1.27 %

063 체육 93,840,281 3.31 % 90,274,389 3.25 % 3,565,892 3.95 %

064 문화재 17,947,146 0.63 % 16,256,846 0.59 % 1,690,300 10.40 %

070 환경보호 215,573,654 7.60 % 215,612,463 7.77 % △38,809 △0.02 %

071 상하수도ㆍ수질 170,625,513 6.02 % 165,267,317 5.96 % 5,358,196 3.24 %

072 폐기물 22,064,735 0.78 % 27,040,265 0.97 % △4,975,530 △18.40 %

073 대기 513,575 0.02 % 1,177,325 0.04 % △663,750 △56.38 %

074 자연 10,465,730 0.37 % 10,465,730 0.38 % 0 0.00 %

075 해양 6,483,059 0.23 % 6,392,059 0.23 % 91,000 1.42 %

076 환경보호일반 5,421,042 0.19 % 5,269,767 0.19 % 151,275 2.87 %

080 사회복지 708,087,707 24.97 % 680,150,795 24.51 % 27,936,912 4.11 %

081 기초생활보장 387,920,299 13.68 % 361,757,404 13.04 % 26,162,895 7.23 %

082 취약계층지원 60,121,616 2.12 % 60,837,836 2.19 % △716,220 △1.18 %

084 보육ㆍ가족및여성 99,645,050 3.51 % 101,389,209 3.65 % △1,744,159 △1.72 %

085 노인ㆍ청소년 151,579,852 5.35 % 147,370,917 5.31 % 4,208,935 2.86 %

086 노동 2,670,303 0.09 % 2,664,842 0.10 % 5,461 0.20 %

087 보훈 534,587 0.02 % 514,587 0.02 % 20,000 3.89 %

088 주택 5,616,000 0.20 % 5,616,000 0.20 % 0 0.00 %

090 보건 50,806,298 1.79 % 49,439,885 1.78 % 1,366,413 2.76 %
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【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

091 보건의료 50,757,500 1.79 % 49,391,087 1.78 % 1,366,413 2.77 %

093 식품의약안전 48,798 0.00 % 48,798 0.00 % 0 0.00 %

100 농림해양수산 435,692,545 15.37 % 407,020,018 14.67 % 28,672,527 7.04 %

101 농업ㆍ농촌 244,280,289 8.62 % 234,413,434 8.45 % 9,866,855 4.21 %

102 임업ㆍ산촌 118,875,485 4.19 % 118,246,105 4.26 % 629,380 0.53 %

103 해양수산ㆍ어촌 72,536,771 2.56 % 54,360,479 1.96 % 18,176,292 33.44 %

110 산업ㆍ중소기업 110,666,504 3.90 % 91,058,558 3.28 % 19,607,946 21.53 %

111 산업금융지원 14,087,000 0.50 % 9,087,000 0.33 % 5,000,000 55.02 %

112 산업기술지원 3,579,642 0.13 % 3,588,142 0.13 % △8,500 △0.24 %

113 무역및투자유치 4,223,151 0.15 % 2,223,151 0.08 % 2,000,000 89.96 %

114 산업진흥ㆍ고도화 66,447,809 2.34 % 66,428,363 2.39 % 19,446 0.03 %

115 에너지및자원개발 22,328,902 0.79 % 9,731,902 0.35 % 12,597,000 129.44 %

120 수송및교통 224,582,324 7.92 % 206,298,371 7.43 % 18,283,953 8.86 %

121 도로 210,536,170 7.43 % 194,052,217 6.99 % 16,483,953 8.49 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 14,046,154 0.50 % 12,246,154 0.44 % 1,800,000 14.70 %

140 국토및지역개발 264,350,790 9.32 % 256,189,400 9.23 % 8,161,390 3.19 %

141 수자원 54,772,449 1.93 % 51,820,932 1.87 % 2,951,517 5.70 %

142 지역및도시 209,578,341 7.39 % 204,368,468 7.36 % 5,209,873 2.55 %

150 과학기술 3,135,100 0.11 % 2,135,100 0.08 % 1,000,000 46.84 %

152 과학기술연구지원 3,135,100 0.11 % 2,135,100 0.08 % 1,000,000 46.84 %

160 예비비 2,754,537 0.10 % 16,536,304 0.60 % △13,781,767 △83.34 %

161 예비비 2,754,537 0.10 % 16,536,304 0.60 % △13,781,767 △83.34 %

900 기타 217,150,815 7.66 % 219,395,251 7.91 % △2,244,436 △1.02 %

901 기타 217,150,815 7.66 % 219,395,251 7.91 % △2,244,436 △1.02 %
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2008년도 추경 2 회 일반회계 전체

【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총    계 2,609,325,000 100.00 % 2,575,771,000 100.00 % 33,554,000 1.30 %

010 일반공공행정 149,053,243 5.71 % 187,825,617 7.29 % △38,772,374 △20.64 %

011 입법및선거관리 8,390,882 0.32 % 8,332,782 0.32 % 58,100 0.70 %

013 지방행정ㆍ재정지원 96,816,060 3.71 % 135,744,014 5.27 % △38,927,954 △28.68 %

014 재정ㆍ금융 840,000 0.03 % 840,000 0.03 % 0 0.00 %

016 일반행정 43,006,301 1.65 % 42,908,821 1.67 % 97,480 0.23 %

020 공공질서및안전 90,250,905 3.46 % 90,718,207 3.52 % △467,302 △0.52 %

025 재난방재ㆍ민방위 90,250,905 3.46 % 90,718,207 3.52 % △467,302 △0.52 %

050 교육 157,322,366 6.03 % 157,249,102 6.10 % 73,264 0.05 %

051 유아및초중등교육 149,518,240 5.73 % 149,794,040 5.82 % △275,800 △0.18 %

052 고등교육 7,804,126 0.30 % 7,455,062 0.29 % 349,064 4.68 %

060 문화및관광 187,562,723 7.19 % 181,544,440 7.05 % 6,018,283 3.32 %

061 문화예술 18,899,183 0.72 % 18,851,183 0.73 % 48,000 0.25 %

062 관광 56,876,113 2.18 % 56,162,022 2.18 % 714,091 1.27 %

063 체육 93,840,281 3.60 % 90,274,389 3.50 % 3,565,892 3.95 %

064 문화재 17,947,146 0.69 % 16,256,846 0.63 % 1,690,300 10.40 %

070 환경보호 215,573,654 8.26 % 215,612,463 8.37 % △38,809 △0.02 %

071 상하수도ㆍ수질 170,625,513 6.54 % 165,267,317 6.42 % 5,358,196 3.24 %

072 폐기물 22,064,735 0.85 % 27,040,265 1.05 % △4,975,530 △18.40 %

073 대기 513,575 0.02 % 1,177,325 0.05 % △663,750 △56.38 %

074 자연 10,465,730 0.40 % 10,465,730 0.41 % 0 0.00 %

075 해양 6,483,059 0.25 % 6,392,059 0.25 % 91,000 1.42 %

076 환경보호일반 5,421,042 0.21 % 5,269,767 0.20 % 151,275 2.87 %

080 사회복지 504,495,707 19.33 % 498,820,795 19.37 % 5,674,912 1.14 %

081 기초생활보장 184,328,299 7.06 % 180,427,404 7.00 % 3,900,895 2.16 %

082 취약계층지원 60,121,616 2.30 % 60,837,836 2.36 % △716,220 △1.18 %

084 보육ㆍ가족및여성 99,645,050 3.82 % 101,389,209 3.94 % △1,744,159 △1.72 %

085 노인ㆍ청소년 151,579,852 5.81 % 147,370,917 5.72 % 4,208,935 2.86 %

086 노동 2,670,303 0.10 % 2,664,842 0.10 % 5,461 0.20 %

087 보훈 534,587 0.02 % 514,587 0.02 % 20,000 3.89 %

088 주택 5,616,000 0.22 % 5,616,000 0.22 % 0 0.00 %

090 보건 50,806,298 1.95 % 49,439,885 1.92 % 1,366,413 2.76 %
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【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

091 보건의료 50,757,500 1.95 % 49,391,087 1.92 % 1,366,413 2.77 %

093 식품의약안전 48,798 0.00 % 48,798 0.00 % 0 0.00 %

100 농림해양수산 435,692,545 16.70 % 407,020,018 15.80 % 28,672,527 7.04 %

101 농업ㆍ농촌 244,280,289 9.36 % 234,413,434 9.10 % 9,866,855 4.21 %

102 임업ㆍ산촌 118,875,485 4.56 % 118,246,105 4.59 % 629,380 0.53 %

103 해양수산ㆍ어촌 72,536,771 2.78 % 54,360,479 2.11 % 18,176,292 33.44 %

110 산업ㆍ중소기업 110,666,504 4.24 % 91,058,558 3.54 % 19,607,946 21.53 %

111 산업금융지원 14,087,000 0.54 % 9,087,000 0.35 % 5,000,000 55.02 %

112 산업기술지원 3,579,642 0.14 % 3,588,142 0.14 % △8,500 △0.24 %

113 무역및투자유치 4,223,151 0.16 % 2,223,151 0.09 % 2,000,000 89.96 %

114 산업진흥ㆍ고도화 66,447,809 2.55 % 66,428,363 2.58 % 19,446 0.03 %

115 에너지및자원개발 22,328,902 0.86 % 9,731,902 0.38 % 12,597,000 129.44 %

120 수송및교통 224,582,324 8.61 % 206,298,371 8.01 % 18,283,953 8.86 %

121 도로 210,536,170 8.07 % 194,052,217 7.53 % 16,483,953 8.49 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 14,046,154 0.54 % 12,246,154 0.48 % 1,800,000 14.70 %

140 국토및지역개발 264,350,790 10.13 % 256,189,400 9.95 % 8,161,390 3.19 %

141 수자원 54,772,449 2.10 % 51,820,932 2.01 % 2,951,517 5.70 %

142 지역및도시 209,578,341 8.03 % 204,368,468 7.93 % 5,209,873 2.55 %

150 과학기술 3,135,100 0.12 % 2,135,100 0.08 % 1,000,000 46.84 %

152 과학기술연구지원 3,135,100 0.12 % 2,135,100 0.08 % 1,000,000 46.84 %

160 예비비 2,754,537 0.11 % 16,536,304 0.64 % △13,781,767 △83.34 %

161 예비비 2,754,537 0.11 % 16,536,304 0.64 % △13,781,767 △83.34 %

900 기타 213,078,304 8.17 % 215,322,740 8.36 % △2,244,436 △1.04 %

901 기타 213,078,304 8.17 % 215,322,740 8.36 % △2,244,436 △1.04 %
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2008년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총    계 225,865,000 100.00 % 199,210,000 100.00 % 26,655,000 13.38 %

050 교육 18,200,489 8.06 % 13,807,489 6.93 % 4,393,000 31.82 %

051 유아및초중등교육 13,527,000 5.99 % 9,134,000 4.59 % 4,393,000 48.10 %

052 고등교육 4,673,489 2.07 % 4,673,489 2.35 % 0 0.00 %

080 사회복지 203,592,000 90.14 % 181,330,000 91.02 % 22,262,000 12.28 %

081 기초생활보장 203,592,000 90.14 % 181,330,000 91.02 % 22,262,000 12.28 %

900 기타 4,072,511 1.80 % 4,072,511 2.04 % 0 0.00 %

901 기타 4,072,511 1.80 % 4,072,511 2.04 % 0 0.00 %
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